平成 23 年 10 月 26 日

各 位

会社名  東邦金属株式会社

代表者名 代表取締役社長  三喜田 浩

（コード番号：５７８１）

問合せ先 常務取締役    新保 守

（TEL. 06-6202-3376）

第 2 四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年５月 11 日に公表しました平成 24 年３月期第 2四半期業績予想と実績に差異が発生し、通期業績予想につき

ましても下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期第 2四半期(累計)個別業績予想との差異（平成 23 年４月 1日～平成 23 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 2,200 30 26 0 0.00
今回実績（Ｂ） 2,123 △1 △13 △23 △1.03
増減額（Ｂ－Ａ） △77 △31 △39 △23
増減率（％） △3.5 － － －
（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 23 年３月期第 2 四半期） 2,497 136 93 78 3.37

２．平成 24 年３月期通期個別業績予想の修正（平成 23 年４月 1日～平成 24 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 4,800 154 130 100 4.30
今回修正予想（Ｂ） 4,540 114 83 70 3.01
増減額（Ｂ－Ａ） △260 △40 △47 △30
増減率（％） △5.4 △26.0 △36.2 △30.0
（ご参考）前期実績
（平成 23 年３月期） 4,884 194 120 61 2.65

差異が生じた理由
(１)第 2 四半期累計期間
一般照明用タングステン・モリブデン線条製品の落ち込み、円高及び海外メーカーとの価格競争の影響によるレンジ

用モリブデン加工品の減少等により、売上高は計画を大きく下回る結果となり、原価率及び販管費比率も悪化したため、

営業利益、経常利益、四半期純利益の各利益段階で計画を下回る結果となりました。

(２)通期
 通期の見通しにつきましても、当第 2 四半期累計期間の状況から大きく好転する見込みはなく、前回発表予想を下回

る予想であります。
なお、放射線防護服の損益に与える影響につきましては、上記の業績予想の修正に加味しておりません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。
以 上